МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«Устьяны»

Издание Собрания депутатов и Администрации

Устьянского муниципального округа

	     № 14
21 мая 2024 года

[image: image1.png]

Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 16 мая 2024 года № 999
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении» администрация Устьянского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Устьянского муниципального округа №852 от 26 апреля 2024 года (далее – административный регламент):

- подпункт 3 пункта 15 административного регламента исключить.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального округа                                                                                                С.А. Котлов
Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 16 мая 2024 года № 1000

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на производство земляных работ на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении» администрация Устьянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на производство земляных работ на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Устьянского муниципального округа №853 от 26 апреля 2024 года (далее – регламент):

- в подпункте 3 пункта 14 регламента слова «строительство,» и «,реконструкцию» исключить;

- пункт 6 подпункта 14 регламента исключить;

-подпункты 5, 8, 10, 12 пункта 15 регламента исключить;

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального округа                                                                                                 С.А. Котлов
Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 17 мая 2024 года № 1010
Об установлении публичного сервитута

На основании Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в пользу Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 196247, г.Санкт-Петербург, пл.Конституции, д.3, лит.А, помещение 16Н, адрес электронной почты: vcet@arhenoenergo.ru) публичный сервитут общей площадью 968 кв.м, в целях строительства КЛ-10 кВ от ВЛ-10-229-17, КЛ-10 кВ от ВЛ-10-229-20 до проектируемой КТП-10/0,4 кВ, КТП-10/0,4 кВ, КЛ-0,4 кВ от проектируемой КТП-10/0,4 кВ в п.Октябрьский Устьянского района Архангельской области в отношении:

1.1. Части земельных участков с кадастровыми номерами:

- 29:18:100123:403, местоположение: Российская Федерация, Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, городское поселение «Октябрьское», р.п. Октябрьский, ул. Клубная;

- 29:18:100123:404, местоположение: Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, городское поселение «Октябрьское», рп. Октябрьский, ул. Зеленая.

1.2.  Земель, расположенных в кадастровых кварталах:

- 29:18:100123, 29:18:100122.

Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.

2. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.

3. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет не более 3-х месяцев.

4. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является оформление земельного участка в соответствии с действующим законодательством. Договор ТП № Арх-00237-Э-В/23, Арх-00231-Э-В/23 от 30.03.2023.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения ремонта (реконструкции) инженерного сооружения, для эксплуатации которого был установлен публичный сервитут.

7. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

8. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

9. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Исполняющий обязанности главы  Устьянского муниципального округа
                      Н.С. Филимонова
Приложение размещено на официальном сайте администрации  Устьянского муниципального округа в разделе вестник «Устьяны»
Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 21 мая 2024 года № 1023
О назначении публичных слушаний

В целях обсуждения проекта муниципального правового акта с участием жителей Устьянского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории Устьянского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 года № 19 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе главы Устьянского муниципального округа Архангельской области публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав Устьянского муниципального округа Архангельской области (далее – Проект решения) на 20 июня 2024 года в 15.00 часов в администрации Устьянского муниципального округа, по адресу: рп. Октябрьский, ул. Комсомольская, дом 7, каб.39.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на юридический отдел администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области. Председательствующим на публичных слушаниях назначить заместителя заведующего юридическим отделом администрации Швабскую Ольгу Дмитриевну. Секретарем публичных слушаний назначить главного специалиста администрации Пуляеву Эльнару Анатольевну.

3. Проект решения для ознакомления жителей Устьянского муниципального округа разместить на официальном сайте администрации: https://ustyany.ru/category/docs/publichnye-slushaniya/ и на Платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/.
4.  Определить, что опубликованный Проект решения может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, общественных объединений, партий, союзов, иных собраниях граждан, в средствах массовой информации, а также другими способами в соответствии с разделом VI Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Устьянского муниципального округа, утвержденного решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 года № 19
5. Установить срок предоставления замечаний и предложений по проекту Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области не позднее 17 июня 2024 года.

6. Жители Устьянского муниципального округа, которые не смогли принять участие в обсуждении Проекта решения на собраниях, могут подать свои аргументированные предложения непосредственно в администрацию Устьянского муниципального округа. Предложения по Проекту решения принимаются в письменном виде с указанием автора предложений и контактной информации о нём.

7. Участники публичных слушаний вправе направлять свои предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушания, для включения их в протокол публичных слушаний в электронной форме (по электронной почте: depust@mail.ru, с использованием официального сайта администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области: https://ustyany.ru/), а также на Платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/.

Предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушаниях, поступившие в администрацию Устьянского муниципального округа Архангельской области в форме электронного документа должны быть с указанием автора предложений и замечаний и контактной информации о нем. Текст предложений и замечаний должен соответствовать форматам *. doc; *.docx, *.pdf или *.jpeg.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

9. Одновременно с настоящим постановлением опубликовать и разместить:

Проект решения;
порядок учета предложений по Проекту решения, а также порядок участия граждан в его обсуждении, определенный Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории Устьянского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 года № 19.

Исполняющий обязанности  главы Устьянского муниципального округа                                Н.С. Филимонова

ПРОЕКТ Решения собрания депутатов Устьянского муниципального округа от ______.2024 № _____

О внесении изменений в Устав Устьянского муниципального округа Архангельской области

В целях приведения Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области в соответствие с изменениями законодательства, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 66 Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области, Собрание депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Устав Устьянского муниципального округа Архангельской области, принятый решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 23 января 2023 года № 35 «Об утверждении Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области», зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 13 февраля 2023 года за государственным регистрационным номером № RU297120002023001, следующие изменения:
1) Подпункт 2 пункта 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«2) оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения (в фиксированной сумме) и дополнительных выплат, предусмотренных областным законом;»;
2) подпункт 2 пункта 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«2) оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения (в фиксированной сумме) и дополнительных выплат, предусмотренных областным законом;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа в течение семи дней после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Собранию депутатов Устьянского муниципального округа, главе Устьянского муниципального округа, администрации Устьянского муниципального округа Устьянского муниципального округа привести муниципальные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями в Устав Устьянского муниципального округа.

Председатель Собрания депутатов Устьянского муниципального округа
 Ю.Б. Пачина

Глава Устьянского муниципального округа                                                                                                     С.А. Котлов
Из решения Собрания депутатов

Устьянского муниципального округа

от 21 декабря 2022 года № 19

«Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Устьянского муниципального округа»

VI. Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении

6.1. Опубликованный проект Правового акта может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, общественных объединений, партий, союзов, иных собраниях граждан, средствах массовой информации и иных формах.

6.2. Выработанные в ходе обсуждения предложения к проекту Правового акта с указанием автора, внесшего предложения (фамилия, имя, отчество (при наличии) и контактной информации о нем (адрес для направления корреспонденции, телефон (указывается по желанию автора), направляются организатору публичных слушаний, не позднее чем за 2 рабочих дня до даты проведения публичных слушаний. К предложениям к проекту Правового акта могут быть приложены аргументированные обоснования вносимых предложений, а также протокол собрания. На собрании может выбираться представитель, который примет участие в выступлениях на публичных слушаниях с аргументацией вносимых предложений.

6.3. Жители Устьянского муниципального округа, которые не смогли принять участие в обсуждении проекта Правового акта на собраниях, могут подать свои аргументированные предложения непосредственно организатору публичных слушаний в срок, предусмотренный пунктом 6.2. настоящего Положения. Предложения по проекту Правового акта принимаются в письменном виде с указанием автора предложений и контактной информации о нём.

6.4. Участники публичных слушаний вправе направлять свои предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушания, для включения их в протокол публичных слушаний в электронной форме (по электронной почте, с использованием официального сайта администрации Устьянского муниципального округа).

Предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушаниях, поступившие организатору в форме электронного документа должны быть с указанием автора предложений и замечаний и контактной информации о нем. Текст предложений и замечаний должен соответствовать форматам *. doc; *.docx, *.pdf или *.jpeg.

6.5. Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

6.6. Поступившие предложения и замечания обобщаются организатором слушаний и доводятся до сведения участников в ходе публичных слушаний.
	Печатный орган администрации и Собрания депутатов
Устьянского муниципального округа
Тел. 5-15-40.

Ответственный за издание Л.М. Хватаева

Распространяется БЕСПЛАТНО

	Отпечатано в Устьянской районной организации Всероссийского общества инвалидов . 165210, Архангельская обл.,

п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

Тираж 40. Заказ № 14
 от 21 мая 2024 год.

1.Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 16 мая 2024 года № 999 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области»

2. Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 16 мая 2024 года № 1000 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на производство земляных работ на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области

3. Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 17 мая 2024 года № 1010 «Об установлении публичного сервитута»

4. Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 21 мая 2024 года № 1023 «О назначении публичных слушаний»

5. ПРОЕКТ Решения собрания депутатов Устьянского муниципального округа от ______.2024 № _____

6. Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении

стр. 1
                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 14

_1362224167